DESPIECES DEL SERVICIO TECNICO

SERIE 900

Marmitas - Marmites

Boiling Pans - Kochkessel - Pentole

MPE9-10 BM MPE9-10 BMS
MPE9-15 BM MPE9-15 BMS

ENERO 2001

FAGOR 9

Fagor Industrial



L o J . st o .

19 18

20

22 2

20

26 25 24

£

1

15 BM

MARMITAS MPES—10 Y

1-01

Firmea Facha
P

W plang
C—948




MOD. MARMITAS PRESION BANO MARIA ZONA MUEBLE PLANO C-948
n 7]
<« gl =S|« F|< =
= E o|E RIE H|E @
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO 2 "I CIE ZIE = NOTAS
— g Wi @1 Wi 2
= L= M= e |= i
= =
1 S056137 |Tapa 1 1 1 1
2 S036123 |Asa de tapa 1 1 1 1
3 Q012053 |Tornillo exagonal M-8x20 2 2 2 2
—~ S056109 |Junta tapa 1 1 1 1
o) R165431 |Anterior de mesa 1 1 1 1
6 Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 2 2 2 2
7 Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 4 4 4 4
8 X162811 |Panel lateral derecho 1 - 1 -
8 X192805 |Panel lateral derecho 1 - -
8 S372812 |Panel lateral derecho - - - L |
9 | Q221342 |Remache exagonal M-5 4 < . <
10 | Q221342 |Remache exagonal M-5 6 6 6 6
11 Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 6 6 6 6
12 | R162613 |Escuadra amarre anterior mesa 1 1 1 1
13 | U262806 |Escudo FAGOR 1 1 1 1
Q221023 |Clips sujecion escudo 2 2 2 2
14 | Q221342 [Remache exagonal M-5 2 2 2 2
15 | Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 2 2 2 2
16 S092809 |Panel portamandos 1 1 1 1
17 5082801 |Panel frontal 1 - -
17 | S292803 |Panel frontal 1 - -
17 | S092810 |Panel frontal - - 1 1
18 | Q221342 [Remache exagonal M-5 2 2 2 2
19 | Q221342 |Remache exagonal M-S 2 2 2 2
20 | Q152004 [Tornillo aplastado M-5x13 2 2 2 2
21 S326540 |Papel polyester 65x118 1 1 1 1 ( Placa matricula )
22 | Q302022 |Arandela plana & 16x@ 6x1,2 2 2 2 2
23 | Q012042 |Tornillo exagonal M-6x19 2 2 2 2
24 | Q221343 |Remache exagonal M-6 2 2 2 2

Pag. 2.




MOD. MARMITAS PRESION BANO MARIA ZONA MUEBLE PLANO ‘ C-948 ‘
= 2 = =
" HEHEHE
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO =2 =& Bl S |E & NOTAS
= < Wl | W @
= 2= a|= 2|= o
= =
20 S092611 |Base inferior 1 - 1 -
20 S092806 |Base inferior - 1 - -
22 | S362805 |Base inferior - - - 1
26 | Q221343 |Remache exagonal M-6 [ F 7 7
27 | X162810 |Panel lateral izquierdo 1 - 1 -
27 | X192803 |Panel lateral izquierdo - 1 - -
27 | S372810 [Panel lateral izquierdo - - - 1
28 X260150 |Pata regulable 4 B -
29 | Q411304 |Remache avibulb & 4,8 16 -1 16 -
30 | Q012042 |Tornillo exagonal M-6x19 8 8 -
31 | Q262040 |Arandela muelle A-6 8 8 -
32 | Q302022 |Arandela plana @ 16x@ 6x1,2 8 8 -
33 | S032631 |Liston soporte patas 2 2
34 | Q221343 |Remache exagonal M-6 8 - 8 -
35 | Q012063 [Tornillo exagonal M-10x20 1 1 1 1 Purga de cuba
36 | Q304003 |Arandela junta cobre J18x@10,5x2 L 1 1 1 Purga de cuba
37 | S032645 |Escuadra aislante calor L 1 1 1
Q221342 |Remache exagonal M-5 2 2 2 2
Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 2 2 2 2
38 | US62853 |[Panel posterior 1 - 1 -
38 | X24281/ [Fanel posterior - 1 - -
38 | S372816 [Panel posterior - - - 1
39 | Q419005 |Remache tubular @ 4x8 8 8 8 8
40 | S016145 |Filtro de cuba 1 1 - -
43 | S036145 |Filtro de cuba - - 1 1
41 S036117 |Soporte filtro 2 2 2 2
Q412000 |Remache tubular @ 4x8 8 8 8 8
42 | S466101 |Cuba 100 presion bafic maria elec. L 1 (- .
42 | S426100 |Cuba 150 presion bafio maria elec, - 1 1

P4g. 3.




MOD. MARMITAS PRESION BANO MARIA ZONA MUEBLE PLANO C-948

w w
< Bl E|lc 5| =
= E lE 2lE |E @
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO = 2|l 5| | - NOTAS
= g Wl @ |l W| g @
= 2= B= e |= »
= =
43 | R205428 |Soporte embellecedor 1M. 1 1 1 1
Q419005 |Remache tubular &4x8 2 2
44 | R205425 |Embellecedor chimenea 2 2 2 2

Pag. 4.




10

xJ

D<ale

=3 -
=
W\‘ = 11
Saams?/ P =S
g i)
\J X '
?.
5 & 13
14
- =
& E
S
16
2z
e
1 %
-
19
’,4!'-‘?
18
17
T
H plano Firma Fecho Aporolo Lamina i il et Fm @
C—-949 W 1-01 MARMITAS MPES-10 Y 15 BM i




MOD. MARMITA PRESION BANO MARIA ZONA VALVULA SOBREPRESION Y TIRANTES PLANO C-949
7 o
« Ele 2|« |l =
= E ol|lE BE LH|E @
i | CODIGO DENOMINACION TEXTO = TIE Tl Z|IE 2 NOTAS
—_ < wig |1 W) < =
= 2|= | 2|= o
= =
1 Q152024 |Tornillo avellanado M-4x8 2 2 2 2
2 5102116 |Cubilerta valvula 1 1 1 1
3 | 8102115 |Tuerca de cubierta valvula 1 1 1 1
4 Q223014 |Tuerca 1" 1 1 1 1
5 S102114 |Casquillo suplemento 1 1 1 1
6 Q306037 |Arandela junta @ 42 5x@ 32x1,5 1 1 1 1
7] $102101 |Valvula seguridad de cuba 1 1 1 1
8 Q306038 |Arandela junta & 31x& 21x1,5 1 1 1 1
9 5102122 [Manguito union valvula a tubo 1 1 1 1
10 | 3676900 |Tubo de goma & 17x 10x3500 1 1 1 1
11 S052102 |Conduccion flexible completa 1 1 1 L
12 1 $102122 |Manguito union valvula a tubo 1 1 1 1
13 | Q221302 |Tuerca exagonal 1/2" 1 1 1 1
14 | Q306024 |Arandela junta @ 18x& 12 5x1,5 1 1 1 1
15 | Q223010 |Tuerca 1/2" 1 1 1 1
16 | S135000 |Salida de espumas 1 1 1 L
17 | Q162070 |Tuerca exagonal M-12 4 4 4 4
18 | Q261570 |Arandela muelle A-12 - 4 - 4
19 S052101 |Tirante sujecion tapa 4 4 4 4

Pag. 6.




25 26 27 28 24

30
31
32
39
34
S0
24 36
53 7
38
22 39
40
21 41
42
2 43
19
18
17
1
2
3
4
16 .
16 ©
14
13
12
11
'-T-‘
10 9 & ¥
N plano Firmo Fecho Aporoto Lamina
Fogor Indusirial 5.Coop. Fm
C—850 1= MARMITAS MPES—10 Y 15 BM % g

C<ate




. VISUALIZADOR, DESAGUES,
MOD. MARMITAS PRESION BANO MARIA ZONA VALVULAS DE SEGURIDAD Y BISAGRA DE TAPA PLANO C-950
o 7

< 5|l< =|< |« =
= E o |E O|E L|E O
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO = TIE EIE SIS NOTAS
—_ g W< ﬁ g W | < E

= 2| g|= £|= o

= =

1 S082101 |Tuerca 3/8" 2 2 2 2
2 265008 |Bicono @ 10 2 2 2 2
3 5292600 |Proteccion visualizador 1 1 1 1
4 Q221341 |Remache exagonal M-4 2 2 2 2
5 S082100 |Visualizador 1 1 1 1
6 Q012021 |Tornillo exagonal M-4x10 2 2 2 2
7 5112150 |Grifo de vaciado 1 1 1 1
8 5112152 |Junta grifo vaciado 1 1 1 1 '|
9 5112803 |Cubierta de grifo 1 1 1 1
10 | S112100 [Muelle soporte cublerta 1 1 L 1
11 Q012063 |Tornillo exagonal M-10x20 1 1 1 1 Purga de cuba
12 Q304003 |Arandela junta cobre @ 18x& 10,5x2 1 1 1 1 Furga de cuba
13 | S036119 |Tubo vaciado 1 - 1 1
13 | S065004 |Tubo vaciado - 1 - -
14 | Q012032 |Tornillo exagonal M-5x15 2 2 2 2
19 Q262030 [Arandela muelle A-5 2 2 2 2
16 | Q221342 |Remache exagonal M-5 2 £ 2 2
17 | Q306049 |Arandela junta @ 31x&26 9x1 1 1 1 1
18 | S022100 |Soporte tres salidas 1 1 1 1
19 | Q306039 |Arandela junta @ 25x@16,5x1,5 1 1 1 1
20 | S022102 |Sifon portamanometro 1 1 1 1
21 9220815 |Manometrode 0 a 1 kgfcmi 1 1 1 1
22 | S022101 [Valvula de seguridad 1 1 1 1
23 | Q306049 |Arandela junta @ 31x@26 5x1 2 2 2 2
24 | S022103 |Valvula presion 1 1 1 1
25 | Q012041 [Tornillo exagonal M-6x10 2 2 2 2
26 | $116119 |Giro de asa 1 1 1 1
27 | S116126 |Cojinete cilindrico 1 1 1 1
28 | S036143 |Bisagra 1 1 1 1

Pag. 8.




- VISUALIZADOR, DESAGUES,
MOD. MARMITAS PRESION BANO MARIA ZONA VALVULAS DE SEGURIDAD Y BISAGRA DE TAPA PLANO C-950
W 7

< 3| =< Bl =
= E a|lE O L|E O
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO = SIE =|E S |E % NOTAS
= g Wl 2|1 W|< 2

= &= il - 2 | = B

= =

29 | S036131 |Soporte bisagra 1 1 1 1
30 | Q012035 |Tornillo exagonal M-8x30 4 4 4 4
31 | S036122 |Refuerzo bisagra 1 1 1 1
32 | Q232050 |Arandela plana A-8 4 4 4 4
33 | Q262050 |Arandela muelle A-8 4 4 4 4
34 Q162050 |Tuerca exagnnal M-8 4 4 4 4
35 | $116120 |Tensor resorte 1 1 1 1 |
36 | Q262040 |Arandela muelle A-6 2 2 2 2
37 | Q012042 [Tornillo exagonal M-6x15 2 2 2 2
38 | $116118 |Casquillo 1 1 1 1
38 | 5116121 |Resorte tapa 1 1 1 1
40 | Q012053 |Tornillo exagonal M-8x20 - - 4 4
41 | Q232050 |Arandela plana A-8 = < E 4
42 | Q262050 |Arandela muelle A-8 4 4 4 4
43 | Q212051 |Tuerca sombrerete M-8 4 4 4 4

Pag. 9




41

FAGOR =)

Fogor Industrol 5.Coop.

Laming

MARMITAS MPES—-10 Y 15 BM

Aparato

Fieahna

Firma

M plang




MOD. MARMITAS PRESION BANO MARIA ZONA PARTE ELECTRICA Y TOMAS DE AGUA PLANO C-951
0 n
<« Bl =l E|la =
= E o|E B|E L|E @
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO = T IEF|IE ZIE = NOTAS
— < E < 3l E < O
= 2| g|= 2|= o
= =
1 S025006 |Conduccion a nivel y llenado 2 2 - -
1 S045004 |Conduccion a nivel y llenado - - o 2
2 Q306024 |Arandela junta @ 18x@ 12.6x1.5 4 4 4 4
3 Q221302 |Tuerca exagonal 1/2" 2 2 2 2
4 | 225012 |Regulador de caudal 1 1 1 1
5 S092601 |Soporte grifos llenado-vaciado 1 1 1 1
Q221342 |Remache exagonal M-5 2 2 2 2
Q152004 [Tornillo aplastado M-5x13 2 2 2 2
6 S045015 |Conduccion superior agua (calien.) 1 - 1
6 S065018 |Conduccion superior agua (calien.) - 1 - -
6 S375005 |Conduccion superior agua (calien.) - - - 1
¥y Q306024 |Arandela junta @ 18x@ 12, 5x1,5 2 2 2 2
8 5205023 |Manguito doble 1/2" 1 1 1 1
g S112154 |Llave de paso con mando (Calien.) 2 2 . 2
10 | S045006 |Casquillo grifo nivel 1 1 1 1
11 S022104 |Grifo nivel 1 1 1 1
12 | S333001 [Regulador de energia 1 1 1 1
13 | S092809 [Panel portamandos 1 1 1 1
14 | 2203004 |Piloto verde 1 1 1 1
15 | 2203005 |Piloto ambar 1 1 1 1
16 | S333006 |Boton de mando @ 6 1 1 1 1
17 | S092604 |Caja electrica 1 1 1 1
Q221342 |Remache exagonal M-5 2 2 2 2
Q152004 |Tornillo aplastado M-5x13 2 2 2 2
18 | X183011 |Contactor 230V. 2 2 2 2
Z103084 |Guia =138 1 1 1 1
19 | Z683069 |Borna fases (gris) 3 3 3 3
/7683097 |Borna neutro (azul) 1 1 1 1
/683070 [Borna tierra (verde-amarillo) 1 1 1 1

Pag. 11.




MOD. MARMITAS PRESION BANO MARIA ZONA PARTE ELECTRICA Y TOMAS DE AGUA PLANO C-951
7 0
<« 2la =|l< Fl< =
= E o|E RI|IE ,|E @
w | CODIGO DENOMINACION TEXTO £ 2|l 5| S| = NOTAS
: s P12 8|3 kS
= = = =
/683096 |Tope final 1 1 | 1 1
Z103084 |Guia L.=138 1 1 1 1
20 | X723014 |Pasamuros @ 30 2 2 2 2
21 2213014 |Termostato limitador 1 1 1 1
Q081330 |Tornillo alomado BZ-3,5x6,5 2 2 2 2
22 | S093014 |Tapa caja electrica 1 1 1 1
Q221342 |Remache exagonal M-5 2 2 2 2
Q152004 (Tornillo aplastado M-5x13 2 2 2 2
23 | R023013 |Prensaestopas 1 1 1 1
24 | S035036 [Conduccion inferior agua (fria) 1 - 1 -
24 | S065020 [Conduccion inferior agua (fria) 1 - -
24 | $375007 |Conduccion inferior agua (fria) - - . 1
25 | Q306024 |Arandela junta @ 18x@ 12 5x1,5 1 1 1 1
26 | $115013 [Codo 3 3 3 3
27 | S112151 |Llave paso con mando (fria) 1 1 1 1
28 | Q012042 |Tornillo exagonal M-6x15 2 2 2 2
29 | Q152004 [Tornillo aplastado M-5x13 2 2 2 2
30 | Q221342 |Remache exagonal M-5 2 2 2 2
31 S032640 |Soporte grifos de agua 1 L 1 1
32 | S205022 [Racord union de grifos 1 L 1 1
33 | Q262040 |Arandela muelle A-6 2 2 2 2
34 | Q162040 |Tuerca exagonal M-6 2 2 2 2
35 | Q307035 |Junta torica AN-36 2 2 2 2
36 | Z721701 |Resistencia calenta. 9600W. 230V, 2 2 2 2
Q232040 |Arandela plana A-6 12 12 12 12
Q163140 |Tuerca exagonal M-6 12 12 12 12
37 | Q306024 |Arandela junta @ 18x@ 12 5x1,5 1 1 1 1
38 | S030032 |Conducto grifos a base 1 L 1 1
39 | S093000 |Presostato 1 1 1

Pag. 12.




MOD. MARMITAS PRESION BANO MARIA ZONA PARTE ELECTRICA Y TOMAS DE AGUA PLANO C-951
v w
< 5|l< =|< El< =
- E o|E ®|E ,|E @
w | coDIGO DENOMINACION TEXTO =TI FIE IR = NOTAS
= g Wl|g @2 | W|lg @
= L= M= o (= K
= =
40 | Q306024 |Arandela junta @ 18x@ 12.5x1.5 1
41 S052100 |Tubo de llenado 1

Pag. 13.




MOD.

MARMITAS PRESION BANO MARIA

ZONA

VARIOS

PLANO

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

MARMITA
MPES-10 BM

MARMITA
MPE9-10BM S

MARMITA

MPE9-15 BM

MARMITA
MPE9-15BM S

NOTAS

S096511

Folleto de instrucciones

S333003

Esquema electrico adhesivo

Plano HC-72844

S333002

Esquema electrico montaje

Plano HC-72843

S093002

Cableado portamandos

A183008

Cableado regleta—cﬂntacmr

S093004

Cableado contactor-resistencias

| R665052

Alslante salida genera. 320x140x8

alalmlalalal—

e | | e ] | |

alalmal=alalala

_'h_"hm_\._"n_'l._i

F'egar:ln a la cuba

Pag. 14.




[afats]

e I
ME-710BM ME-910BM ME-915BM
P N N . b
St |se i3 aﬂ: :
P I
TIN R | |
| =RP ]| B TS ve = verde-green—vert
AN+IBO-415Y o r = rojo-red-rouge
M = marron-brown—marraon
w N(T|S|R L1 o g = gris-grey-gris
i |E2 n = negro-black-nalr
| ve 5 o = azul-blue-bleu
oo h = blanco-white-blanc
P Pe 4 vl = violeta-violette-violet o
) amsve = amarillo/verde o
. 3+380-415V L y /
| L] l | n TRF m yellow/green
‘ i 3 E:e It Jaune/vert
3+220V TSR
N | ne
| - 16
Ve
IN+220-240V N P
i I
g 2 £-333003
= ol N

NOTA

Plastico blonco alto brillo

= Los inscripciones resistirfn sin modificocidn apreciable el frotamiento durante 13 seq,
cde un algodén impregnocdo en gosolino

IG: Interruptor general

Ll: LAmpora ftuncionomiento

FEP: Regulador de erergia.

LZ: LAmpara calentamiento

Cl,Cer Contactor de calentaniento

R: Reslstencins

P Presostato (0,3 bor.d

TSt Termostato Sequridad (125°%)

TEF: Tronsformodor

Esguema teorico adhesivo 5-333003
N* | Pleza Material N- Clasificarion Acobado
N“ | Modificacion Propuesto de Fecha, Tolerancias generales
< 51 50 L0
2+ 2d = 08|
Zl=+ Ji X |
Flrro Fecha . ;
Dibu jado KONTXL | ps6/97 | FAGOR a Mesanizgns: SupRIEiciol
Proyectado f o
Canprobado i Fagor Industriol KoopElk, Mugotuo
Escala i Plana numero
Sustituye al N*
Plong hau ez daltele eroli] ez berrizto gure bameritz goke Stestitiide: per




. o—333001
qzlz;lj.ﬂ—-———-—-
5 b

) I
PILOT —Tve |
"
<s2 =3
"m_‘_‘q_

Fresaostato

Pilato
fAmbar Z-203005

Piloto
Verde Z-2030

04

s-093002

=-023000

==-093004 ME-910
5=333030 ME-710

®

G-261020
2-603022

G-363004

5=093001

Esguera adhesivo

\ p-163020

{7230l /

\ R-343124 /

l

(

{8

£-7E1701

3,6k

e

1

3 + 22V
RIS|T =
IN + 220-240V

Qlp|m m|l@|n ﬂ
T 4-183011 MNE-910 n B lom
R-663031 ME-710 " " Lve
LY g
= N | =
= x-1B3008 ME-9LO
®=3230053 ME=TI10
Z2-683070 ME-910
P—-433026 NE-710
2=683097 ME-31D
/ Z-263302 ME-TID
8 S=683069 ME-910
P-433023 ME-710
II — \ Z2=-683098 ME-=-910
'—\ 7-263303  NE-T10
x—-723014 ME-S10
R-023013 ME-T7L0
Plono de monto |e 3B0-415YW S=-333002
Salo ME-910 N~ |Pieza Cant, |Material N~ Clasificacion Acabacko
R-023013 N~_| Masificacion Propuestio de Fecha  |Tolerancles generales
1 De R143000 a 2721701 en MEZ1D Plazaola 9-£-99
< 5¢ T
DeS33300005333030/deZ691751a2721701 ; e
9+ i = 100l
T 25+ 5H =
1 |
Firmo Fecha : :
Diksis judo KONTXI 19/6/97 m 9 Mecanizado superficial
Proyvectado i
Comprobacio et Fagor Incustriol,XoopElk, Mugotua
Escaola i Flano runero
MARMITAS HC-/2843-1
Sustituye al N
Forg hou 82 dalteke erokdl £2 berrizta gure bamenitz gobe Sustituido por




DESPIECE TECNICO

Marmitas
Marmites

Boiling Pans
Kochkessel
Pentole

GAMA 900

Modelos:

MPES-10 BM
MPES-15 BM
MPE9-10 BM S
MPE9-15 BM S

Mayo 2006 May

FAGOR %

Fagor Industrial




*

Fogor [ndustrliol S.Coap.

Lamina
1

MUEBLE

MARMITAS MPES-10 Y 15 BM

&p arat

2006-05

=

Firma

C-1712 ffem

Hplano




MOD.

MARMITAS GAMA 900

ZONA

MUEBLE

PLANO

C-1712

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

NOTAS

S056137000

TAPA COMPLETA

2152004000

TORNILLO APLAST. Max13 A304

Q221342000

REMACHE EXAGONAL M5

5036123000

ASA DE TAPA

012053000

TORNILLO EXAGONAL M8x20 AS04

Q302027000

ARANDELA 25x8,4x2

S026109000

JUNTA TAPA

alplol=lols]l=] MPES-10 BM §

=l frofel-=| MPE9-15 BM S

S105401000

ANTERIOR DE MESA 1M

Q152004000

TORNILLO APLAST. M5x13 A304

Q302022000

ARANDELA 16x6x1,2 A304

5016101000

FILTRO DE CUBA

S036117000

SOPORTE FILTRO

Q412000000

REMACHE TUBULAR 4x8

olr—=|

olra]—=

X162811000

PANEL LATERAL DERECHO G8-00

~lo|mol=lulol=al=lrlol=lo]ls]=] MPES-10 BM
alo|ml=lolnl=]=rlv]l=|n]la]l=] MPE9-15 BM

il

-,‘J

X192805000

PANEL LATERAL DERECH.G9-00S

e |

-..‘J

5372812000

PANEL LATERAL DERECH.G9-00S

ol |

Q221343000

REMACHE EXAGONAL M6

Q221342000

REMACHE EXAGONAL M5

Q221342000

REMACHE EXAGONAL M5

1221342000

REMACHE EXAGOMNAL M5

S N Y

Q221343000

REMACHE EXAGONAL M6

==
==
Y P

Q162030000

TUERCA EXAGONAL M5

SN

5162608000

PROTECCION LATERAL DERECHO

Q221342000

REMACHE EXAGONAL M5

2152004000

TORNILLO APLAST. Mox13 A304

o

S166114000

TAPA RESISTENCIAS

S162609000

CANALETA RECOGE-AGUAS

Q221342000

REMACHE EXAGONAL M5

Q152004000

TORNILLO APLAST. M5x13 A304

PR = =)=
PR ===y
PRI = =R =]l

PRI === ra|l

Pag.2.




MOD. MARMITAS GAMA 900 ZONA MUEBLE PLANO C-1712

E E W/ L
m | @ | § | 5
= =) L) o D

w | CODIGO DENOMINACION TEXTO T 1 - - NOTAS
= o 9 ) %
= L 1L W w
o oL o 0
= = = =
10_|U022601000 |ESCUADRA INTE.AMARRE ANT.1M 1 1 | 1 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 3 3 8 3
Q152004000 [TORNILLO APLAST. M5x13 A304 6 6 6 6
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 2 2 2 2
11_|S162610000 |PROTECTOR AGUAS GRIFO NIVEL 1 1 1 1
12_|S162801000 |PANEL FRONTAL MES-10BM 1 - . <
12_|$232801000 |PANEL FRONTAL MES-15BM _ 1 _ 1
125162802000 [PANEL FRONTAL MES-10BM S _ _ 1 _
Q012042000 [TORNILLO EXAGONAL M6x15 2 2 2 2
Q302022000 | ARANDELA 16x6x1.2 A304 2 2 2 2
13_|S232803000 [PORTAMANDOS COMPLETO 1 1 1 1
Q152004000 |[TORNILLO APLAST. M5x13 A304 2 2 2 2
14 [S092611000 |BASE INFERIOR 1 1 " _
14_|S092806000 |BASE INFERIOR _ _ 1 _
14 |S362809000 |BASE INFERIOR _ N _ 1
Q221343000 [REMACHE EXAGONAL M6 2 2 2 2
15_|X162810000 [PANEL LATERAL 1ZDO. G9-00 1 1 _ _
15_|X192803000 [PANEL LATERAL 1ZDO. G9-00 _ _ 1 _
15_|S372810000 |PANEL LATERAL 1ZDO. G9-00 _ _ _ 1
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 4 4 _ _
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 1 1 1 1
Q221342000 [REMACHE EXAGONAL M5 3 3 3 3
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 1 1 1 1
Q221343000 |[REMACHE EXAGONAL M6 7 7 _ _
Q162030000 [TUERCA EXAGONAL M5 _ _ 2 2
SIN_|S162607000 [PROTECCION LATERAL IZQUIER. 1 1 1 1
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 2 2 2 2
Q152004000 [TORNILLO APLAST. M5x13 A304 2 2 2 2

Pag.3.




MOD. MARMITAS GAMA 900 ZONA MUEBLE PLANO C-1712

vl W
& | & | 2 | =
= = L o o

L CODIGO DENOMIN ACION TEXTO T T v o NOTAS
- =) o (=] (=]
7 Ll L i L
o [ o o
= = = =
16 |S032631000 |LISTON SOPORTE PATAS 1M 2 2 B s
Q012042000 |TORNILLO EXAGOMNAL MBx15 8 8 _ _
Q302022000 JARANDELA 16x6x1,2 A304 8 8 _ .
Q232040000 |ARANDELA AB 8 8 - :
17 |X260151000 |PATA REGULABLE 4 4 1 _ .
Q411304000 |REMACHE AVIEULE @48 16 16 _ _
18 |U562853000 |PANEL POSTERIOR 1M GS-00 1 2 = <
18 |X242817000 |PANEL POSTERIOR 1M G89-10S - _ 1 .
18 |S372816000 |PANEL POSTERICR 1M G9-15 5 _ _ _ 1
Q419005000 |REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO 8 8 8 8
18 |5166112000 |CUBA COMPLETA MPES-10 EM 1 _ | -
19 |5236104000 |CUBA COMPLETA MPES-15 EM _ 1 _ 1
SIN |R665052000 |AISLANTE SALIDA GENERADOR 1 1 1 1
20 |R205428000 |SOPCORTE EMBELLECEDCR 1M 1 1 1 1
21 |R205425000 |EMBELLECEDOR ESMALTE 2 2 2 .

Pag.4.




\Wﬁ)))))ﬂj))%

. —
W -

r\ ;’ E‘j 5
! N =
S ) =
& Q ’

(@u

({

&
A
i
Lol

@
o)

|"F-,‘,
i[r
S

L

{

A

10
g -3
: -© Y

Nplano Firma ‘ Fecha Aparaw TIRANTES Y VWALVULAE S0BREPRESION Lamina

C-1713 [ 033 2006-05| MARMITAS MPES-10Y 15BM | 2 [or e 2o FAOOR E

Drate

|




MOD.

MARMITAS GAMA 900

ZONA

TIRANTE Y VALVULA SOBREPRESION

PLANO

C-1713

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

L")

L

NOTAS

5102101000

VALVULA SEGURIDAD CUBA

S102105000

TENSOR DE MANETAS 09033

S102112000

REGULAD. SALIDA ESPUMA 09032

Q306038000

ARANDELA JUNTA @31x21x1,9

S102122000

MANGUITO UNION VALVULA TUBO

3676900000

TUBO GOMA NEGRA @17x10x500

S052102000

TUBO FLEXIELE COMPL. MPGS-

Q221302000

TUERCA EXAGONAL 1/2G

et | =] K] BN Rah] § S

5135000000

SALIDA DE ESPUMA

Q306024000

JUNTA @18x12 5x1,5

Q223010000

TUERCA 1/2 GAS

Q162070000

TUERCA EXAGONAL M12

Q261570000

ARANDELA MUELLE A12

10

5052101000

TIRANTE 02101130

11

5102116000

CUBIERTA VALVULA MPG9-

Q152024000

TORNILLO AVELLAN. M4x8 A304

12

5102115000

TUERCA DE CUBIERTA

13

5102114000

CASQUILLO SUPLEMENTO

slalm|=alalalal=al=l=l=]=|=|0]=]|=]=]=| MPE9-10 BM
alalmpl=alalalal=alalal=wl=]l=l]l=|=]=]=]| MPES-15 BM

alalmw|alalala]l=]=]=]=2]=a]=20]=|=]=]=| MPE9-10 BM S

=
m
=
E’"j
oL
=
”
”
;
.
2
1
1
1
1
1
1
4
4
4
1
P
1
1

Pag.6.




Hplano Firma
C-1714 fms e
|

Fecha

2006-05

Aparawn DESAGUES, VALWULAS, BISAGRAS ETC.

MARMITAS MPES-10 Y 15 BM

Larmina

Fogor [ndustriol 5.coop. [FAGOR a

Drate




MOD.

MARMITAS GAMA 900

ZONA

DESAGUES, BISAGRA, VALVULAS Y

VISUALIZADOR

PLANO

C-1714

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

NOTAS

Q212051000

TUERCA SOMBRERO M8

S036143000

BISAGRA COMPLETA

Q012053000

TORNILLO EXAGONAL M8x20 A304

Q232050000

ARANDELA AB

Q262050000

ARANDELA GROW. A8 A304

5116119000

GIRO DE ASA

Q012041000

TORNILLO EXAGONAL M6x10 A304

5116126000

COJINETE CILINDRICO

S136108000

RESORTE TAPA 07004

S036131000

SOPORTE BISAGRA COMPLETA

| a0 o) BN

5026102000

REFUERZO BISAGRA MARMITAS

Q012055000

TORNILLO EXAGONAL M8x30 A304

Q162050000

TUERCA EXAGONAL MBx1 INOX

Q232050000

ARANDELA A8

Q262050000

ARANDELA GROW. A8 A304

Q300060000

ARANDELA 18x10x2

5116120000

TENSOR MUELLE

Q012042000

TORNILLO EXAGONAL MBx15

Q262040000

ARANDELA GROW. A6 A304

5116118000

CASQUILLO

S082101000

TUERCA 3/8

U265008000

BICONO &10

17

S042647000

PROTECCION VISUALIZADOR

Q032021000

TORNILLO ALOMADO M4x10

12

S042102000

TUBO NIVEL SERIGRAFIADO

Q307069000

JUNTA TORICA 17,26x12,36x2,5

13

S042101000

RACORD VISOR NIVEL

14

S042107000

GRIFO VACIADO 2"

15

S112803000

CUBIERTA GRIFO

16

5162103000

MUELLE MARMITA ELECTRICA

=)=l =lal=lwln]l =2l 2l slalslals]=2] ===l =2laels| =)= MPES-10 BM
alal=almolnlalal=lmnin]lalnln]alalalelalalal=|=]=lv|2lalela]l=]=] MPE9-15 BM
slalam|]alel=oln]alwln]alelalalala]=]=]=]=alv]|=|a]la|a]=]=| MPES-10 BM S

alal=aln]=lan]l=almnl=2lwin]l2lalalsnlnla]l=al=] 22w 2la]ls| ]2 MPES-15 BM S

Pag.8.




DESAGUES, BISAGRA, VALVULAS Y
MOD. MARMITAS GAMA 900 ZONA VISUALIZ ADOR PLANO C-1714
= = T o U]
o 0 = =
= = L o uy
L CODIGO DENOMINACION TEXTO Ty % -~ WY NOTAS
- ()] o o =7]
= e | o | & | &
= = = =
17 15036119000 |[TUBC DE VACIADO COMPLETO 1 1 - 1
17 |S085004000 |TUBO DE VACIADO COMPLETO S i’ N 1 _
Q012032000 |TORNILLO EXAGOMAL M5x15 A304 2 2 2 2
Q262030000 |ARANDELA GROW. AS A304 2 2 2 2
Q012063000 |TORMNILLO EXAGON. M10x20 A304 1 1 1 1
Q304003000 JARANDELA PLANA 10,5x16x2 1 1 1 1
18 |S022100000 |SOPORTE 3 SALIDAS 22805062 1 1 1 1
Q306063000 |JARANDELA @34x26,7x1,5 1 T 1 1 |
19 |S022102000 |PORTAMANOMETRO 2210617 1 1 1 1
Q306066000 |ARANDELA @23,9x16,6x3 1 1 1 1
20 9220815000 |MANOMETRO 36303601 1 1 1 1
21 |S022101000 |VALVULA SEGURIDAD 01508004 1 1 1 1
Q306063000 |JARANDELA @34x26,7x1,5 1 1 1 1
22 |S022103000 |VALVULA PRESION 01509004 1 1 1 1
Q308064000 JARANDELA ©@29,8x24,8x1,5 1 1 1 1

Pag.9.




—

Fogor [ndustriol 5.Coop. m a

Onate

/]

55

32

31

Lamina

4

30

29

28

21

PARTE BLECTRICAY T ChiAS DE AGUA

MARMITAS MPES-10Y 15 BM

Ap arat

26

Feaha

Fitrma

Hptano

2006-05

=

C-1715 (fom




MOD. MARMITAS GAMA 900 ZONA PARTE ELECTRICA Y TOMAS DE AGUA PLANO C-1715
E E L* P WS
0 0 = =
= = o = 1)
T CODIGO DENOMINACION TEXTO .7 1 ~ o NOTAS
- =7 (=] (=7 =]
— 1] 1] Ll 18]
o . o o
= = = =
1 ]S052100000 |TUBO DE LLENADO 01102113 1 1 1 1
2 15025006000 |CONDUCCION PURGA COMPL. INF. 2 | _ 1 2 _
2 15045004000 |CONDUCTO A NIVEL COMPLETO x 2 2 2 |'
Q306057000 |ARANDELA 18x12,5x1,5 4 | 4 | 4 4
3 |S225012000 |REGULADOR DE LLENADO 1 1 1 1 1
4 15145010000 |CONDUCCION SUPERIOR COMPL. 1 1 _ _
4 15145012000 |CONDUCCION ENTRADA CAMARA _ 1 1 -
4 15225003000 |CONDUCCION ENTRADA CAMARA _ _ _ 1
Q221343000 |REMACHE EXAGONAL M6 1 1 1 1
012042000 |TORNILLO EXAGON. M6x15 1 1 1 1 1
Q302022000 |ARANDELA 16x6x1,2 A304 1 1 1 1
5 15115013000 |CODO LATON 3 3 3 3
6 |S0982601000 |SOP. GRIFO LLENADO - VACIADO 1 1 1 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLAST. M5x13 A304 2 2 2 2
Q221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 2 2 2 2
7 15102111000 |CUER.LLAVE PASO AT.CUADRADO 1 1 1 1
S012102000 |EMBELLECEDOR 1 1 1 1
S102110000 |MANILLA PLASTICO AGUA CALIEN. 1 1 1 1
8 |S045006000 |CASQUILLO GRIFO NIVEL 1 1 1 1
9 15102124000 |GRIFO DE NIVEL C/IMANILLA NEG. 1 1 1 1
10 |S333001000 |REGULADOR DE ENERGIA 1 1 1 1
Q151320000 |TOR. ALOMADO M4x6 H. ZINCADO 2 7, 2 2
11 |S162612000 |CAJA PROTEC. REGULA. ENERGIA 1 1 1 1
221342000 |REMACHE EXAGONAL M5 4 4 4 4
12 |S162613000 |TAPA INF.CAJA PROTEC. REGULA. 1 1 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLAST. M5x13 A304 4 4 4 4
13 |R693056000 |PILCTO AMBAR 1 1 1 1
14 |R693055000 |PILOTO VERDE 41227000C7 1 1 1 1
15 |S162102000 |BOTON DE MANDO COMPLETO 1 1 1 1
16 |S232803000 |PORTAMANDOS COMP. MES-10BM 1 1 1 1
Q152004000 |TORNILLO APLAST. M5x13 A304 2 2 2 2

Pag.11.




MOD.

MARMITAS GAMA 900

ZONA

PARTE ELECTRICA Y TOMAS DE AGUA

PLANO

C-1715

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

NOTAS

—
=]

A183011000

CONTAC. 3RT1024-1ANZ20 230V30H

£103084000

GUIA CONTACTOR L-138

Q419005000

REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO

18

2683069000

BORNA16

Z683097000

BORNA WDU16 10204.8

26583070000

BORNA TIERRA WEIDMULLER

2683096000

TOPE FINAL WEW35 10590.0

26583068000

SENALIZ. DEK-6 WEIDMULLER

Z£103084000

GUIA CONTACTOR L-138

(24190035000

REMACHE 4x8 ALMG3 / ALUMINIO

19

S093014000

TAPA CAJA ELECTRICA

(11:52004000

TORNILLO APLAST. Max13 A304

20

A723014000

PASAMUROS AMETRO 30

21

£213014000

LIMITADOR TECASA

Q081330000

TOR. ALOM. BZ-3,5x6,5 H. ZINCADO

SN

£203060000

AMARRE LIMITADOR TECASA

Q221341000

REMACHE EXAGONAL M4

Q012021000

TORNILLO EXAGON. M4x10 A304

22

R023013000

PRENSA ESTOPAS

R0O23025000

CONTRATUERCA (GAES)

R0O23026000

JUNTA DE GOMA [(GAES)

23

S092606000

CAJA ELECTRICA

(1221342000

REMACHE EXAGONAL M5

(11:52004000

TORNILLO APLAST. Max13 A304

24

5105020000

CONDUCCION ENTRADA INFERIOR

24

5145013000

CONDUCCION INFERIOR COMPL.

-
|

[
]

24

5225017000

CONDUCCION INFERIOR COMPL.

(1221343000

REMACHE EXAGONAL MG

Q012042000

TORNILLO EXAGON. Méx15

Q302022000

ARANDELA 16x6x1,2 A304

Q306057000

ARANDELA 18x12,5x1,5

(V] Y e e |
o=l al=all
Ll —=1=1—=1
| =fj=]=]=|

Pag.12.




MOD.

MARMITAS GAMA 900

ZONA

PARTE ELECTRICA Y TOMAS DE AGUA

PLANO

C-1715

ITEM

CODIGO

DENOMINACION

TEXTO

NOTAS

rJ
wn

$102113000

CUER.LLAVE PASO S0°AT.CUADR.

S012102000

|EMBELLECEDOR

S102109000

MANILLA PLASTICO AGUA FRIA

26

S205023000

MANGUITO DOBLE 1/2

Q221302000

TUERCA EXAGONAL 1/2G

27

S162614000

SOPORTE GRIFOS DE AGUA

Q221342000

REMACHE EXAGONAL M5

Q152004000

TORNILLO APLAST. M3x13 A304

28

5205022000

RACORD UNION GRIFOS

Q012042000

TORNILLO EXAGON. M6x15

Q162040000

TUERCA EXAGONAL M6&

29

5102111000

CUER.LLAVE PASO AT.CUADRADO

S012102000

EMBELLECEDOR

S102110000

MANILLA PLASTICO AGUA CALIEN,

20

Q307035000

JUNTA TORICA AN-36 282333

a1

Z£721701000

RESISTENCIA CALDERIN

32

5185004000

CONDUCTO TUBO DE LLENADO

Q306057000

ARANDELA @18x12,5x1,5

33

S093000000

PRESOSTATO

—slraf=lrar] == |2l le|=]=]=]=]|=|=| MPE9-10 BM
—slraf=fra|ra]=]=|= ol =]ol]=]=]|=]|=]|=|-=| MPE9-15 BM
s rol=lrll=l=] =il === ]=]|=]=]|=| MPE9-10 BM S
o=l =l=] === ]=]=]=]|=]=]| MPE9-15 BM S

P4g.13.




MOD. MARMITAS GAMA 900 ZONA VARIOS PLANO
E E Wl W
0 0 = -
= o (Tp) o T3]
L CODIGO DENOMINACION TEXTO b 78 7 ey NOTAS
= o [=)] (=)] =7]
= i it i w
[« o o [+ B
= = = =
35166501000 |FOLLETO DE INSTRUCCIONES 1 1 1 1
5333003000 |ESQUEMA TEORICO ADHESIVO 1 1 1 1 PLANO HC-72844
S333002000 |ESQUEMA DE MONTAJE 1 1 1 1 PLANQO HC-72843
X183008000 |CABLEADOC REGLETA CONTACT. 2 2 2 2
S093004000 |CABLEADO CONTACTOR RESIST. 1 1 1 1
S093002000 |CABLEADO PORTAMANDOS 1 1 1 1

Pag.17.




